Lda.", "Sambiental — Limpeza de Saneamento, Lda.", e "Gil Alexandre Matos Ribeiro", sendo o valor base do

procedimento de € 10.000,00 (do: mil eurosi, acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%,

- Das entidades convidadas, somente a Firma ”Sambiental — Limpeza de Saneamento, Lda,", apresentou proposta no

valor € 9.990,00 (nove mil novecentos e noventa euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor de 6%,

Considerando:

- A informação dos serviços, a proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo

que não será necessário nem pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhoria, conforme o indicado nos noa 1 e 2 do

[...]

- Que o prazo de execução do serviço é de 6 meses (01 de julho a 31 de setembro de 2023), e nas condições

mencionadas nas clausulas técnicas do caderno de encargos.

Face ao exposto, propõe-se:

- Que o ”LIMPEZA DE COMPONENTES FISICAS DE ÁGUAS RESIDUAIS”, seja adjudicada a “Sambiental — Limpeza de

Saneamento, Lda”, pelo valor de € 9.990,00 (nove mil novecentos e noventa euros), acrescido de IVA à taxa legal em

vigor de 6%,

— Está dispensada a redução a escrito do Contrato, de acordo com a alínea a], do n.! 1, do art. 959 do CCP.

- Aprovação da designação da Eng.! Aurora Insuelas, para Gestora do Contrato, de acordo com o artigo 290,9—A do